El Ayuntamiento del Municipio de La Vega en vista de una necesidad no programada en su 
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) del 2025 decide realizar la 

“ADQUISICION DE ACEITES PARA SER UTILIZADOS EN EL 

MANTENIMIENTO DEL PARQUE VEHICULAR DE ESTA INSTITUCION”, por un 
monto presupuestado de cuatro millones cuatrocientos setenta y siete mil trescientos 
noventa y un pesos con 00/100 (RD$4,477,391.00)  

2. Objeto del procedimiento de selección 

Constituye el objeto de la presente convocatoria recibir ofertas para la “ADQUISICION 

DE ACEITES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL PARQUE 

VEHICULAR DE ESTA INSTITUCION”de acuerdo con las condiciones fijadas en el

[...]

UND  302,500.00  

15121504 5 BARRICA DE ACEITE 

HIDRAULICO 68 55/1 

UND  194,000.00  

15121508 2 BARRICA DE ACEITE DE 

TRANSMISION AUTOMATICA 

(ATF) 55/1 

UND  121,000.00  

4. Valor referencial  

El valor referencial para esta compra asciende a CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 
CON 00/100 (RD$4,477,391.00) incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto 
que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido obtenido en el marco de los 
estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la presente contratación. 

En el lote 1 asciende a un monto presupuestado de SETECIENTOS SESENTA MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON 00/00 (RD$ 760,391.00), incluidos los 
impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

En el lote 2 asciende a un monto presupuestado de OCHOCIENTOS ONCE MIL 

QUINIENTOS PESOS CON 00/00 (RD$ 811,500.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

En el lote 3 asciende a un monto presupuestado de SETECIENTOS DOCE MIL 

DOSCIENTOS PESOS CON 00/00 (RD$ 712,200.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

En el lote 4 asciende a un monto presupuestado de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$ 748,500.00), incluidos los impuestos de Ley 
y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

En el lote 5 asciende a un monto presupuestado de OCHOCIENTOS VEINTI Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$ 827,300.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

En el lote 6 asciende a un monto presupuestado de SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 

QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$ 617,500.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir. 

5. Lugar de entrega del(los) bien(es) 

El lugar de entrega del bien a adquirir es: EL OFERENTE DEBE COMPROMETERSE A 
ENTREGAR LOS BIENES DEL OBJETO DEL CONTRATO DIRECTAMENTE EN EL